[image: image1.wmf]
МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ

	№

	Новосибирск

О проведении конкурсного отбора

В соответствии с Порядком предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг в рамках реализации государственной программы Новосибирской области «Развитие системы социальной поддержки населения и улучшение социального положения семей с детьми в Новосибирской области на 2014-2020 годы», установленным постановлением Правительства Новосибирской области от 31.07.2013 № 322-п «Об утверждении государственной программы Новосибирской области «Развитие системы социальной поддержки населения и улучшение социального положения семей с детьми в Новосибирской области на 2014-2020 годы», и приказом министерства труда и социального развития Новосибирской области от 22.12.2017 № 92 «Об утверждении Плана реализации мероприятий государственной программы Новосибирской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Объявить конкурсный отбор на предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг (далее – получатель субсидии) в рамках выполнения мероприятия 1.1.3.14. «Проведение семинаров, конференций, организация участия специалистов в выездных семинарах, конференциях, в том числе издание информационно-методических материалов, фильмов и другие расходы, связанные с организацией и проведением мероприятий (на условиях предоставления субсидии юридическим лицам, в том числе социально ориентированным некоммерческим организациям (за исключением государственных и муниципальных организаций), и индивидуальным предпринимателям)» основного мероприятия 1.1.2. «Реализация комплекса мер «За равные возможности» задачи 1.1. «Улучшение качества жизни семей с детьми, детей, в том числе детей-инвалидов, детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» цели 1 «Улучшение социального положения семей с детьми, детей, в том числе детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, путем создания комплексных условий для благополучия детей и подростков, обеспечения дружественных семье и детству общественных отношений и инфраструктуры жизнедеятельности» Таблицы № 3 Плана реализации мероприятий государственной программы Новосибирской области «Развитие системы социальной поддержки населения и улучшение социального положения семей с детьми в Новосибирской области на 2014-2020 годы», утвержденной постановлением Правительства Новосибирской области от 31.07.2013 № 322-п «Об утверждении государственной программы Новосибирской области «Развитие системы социальной поддержки населения и улучшение социального положения семей с детьми в Новосибирской области на 2014-2020 годы», на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов, утвержденного приказом министерства труда и социального развития Новосибирской области от 22.12.2017 № 92 «Об утверждении Плана реализации мероприятий государственной программы Новосибирской области» (далее – мероприятие), не более 240 000 (двести сорок тысяч) рублей 00 копеек одному получателю субсидии (далее – конкурсный отбор).
2. Установить:

	-
	дату публикации для приема заявок
	–
	22.05.2018;

	-
	дату начала приема заявок
	–
	01.06.2018;

	-
	дату окончания приема заявок и необходимых документов
	–
	15.06.2018;

	-
	дату проведения конкурсного отбора
	–
	21.06.2018;

	-
	дату подведения итогов конкурсного отбора
	–
	21.06.2018.

3. Утвердить прилагаемые минимальные требования к выполнению мероприятия.

4. Управлению демографической и семейной политики, опеки и попечительства (Квятковской О.А.) не менее чем за 10 календарных дней до дня начала приема заявок разместить объявление о проведении конкурсного отбора на официальном сайте министерства труда и социального развития Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», организовать и провести конкурсный отбор в соответствии с действующим законодательством.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Временно исполняющий

обязанности министра                                                                                 Я.А. Фролов

	УТВЕРЖДЕНЫ

приказом министерства труда и  социального развития Новосибирской области

от «____» _________________ г. № _____

Минимальные требования к выполнению мероприятия

Цель мероприятия – оказание услуг по организации участия делегации Новосибирской области в IХ Всероссийской выставки-форума «Вместе – ради детей» (далее – Выставка-форум).

Получатель субсидии обязан:

1. Разработать стилистическое и дизайнерское решение выставочного места, включающего разработку макетов баннеров и оформление выставочного места.

Материалы для баннеров и размеры баннеров предоставляются министерством труда и социального развития Новосибирской области (далее – министерство) в течение 5 календарных дней с даты заключения соглашения о предоставлении субсидии.

Концепция стилистического и дизайнерского решения выставочного места, включающего макеты баннеров и оформление выставочного места предоставляются на согласование в министерство в течение 5 календарных дней с даты предоставления министерством материалов для баннеров.

2. Изготовить баннеры и иные элементы оформления выставочного места, согласованные министерством.

Изготовленные баннеры и иные элементы оформления выставочного места предоставляются в министерство в течение 3 календарных дней с даты согласования министерством макетов баннеров.

3. Арендовать мультимедийное оборудование и мебель для оборудования выставочного места в дни выставки. Предложения по выбору мультимедийного оборудования и мебели представляются на согласование в министерство в течение 10 календарных дней с даты заключения соглашения о предоставлении субсидии.

4. Предоставить стилистическую продукцию и канцелярские товары с символикой (не менее четырех видов в общем количестве не менее 4 500 шт.).

Символика представляется министерством в течение 10 календарных дней с даты заключения соглашения о предоставлении субсидии.

Вид канцелярской продукции согласовывается с министерством.

5. Изготовить программу выставочного места (далее – программа):

- тираж – не менее 500 экз.;

- формат – не более размера А4;

- плотность бумаги – не менее 115 г/м2;

- цветная печать.

Дизайн макета, верстка, подбор шрифтов, устранение грамматических, орфографических и пунктуационных ошибок осуществляется Получателем субсидии по согласованию с министерством.

Макет программы предоставляется на согласование в министерство в течение 5 календарных дней с момента предоставления министерством материалов для программы.

Изготовленная программа предоставляется в министерство до 31.08.2018.

6. Предоставление USB-флеш-накопителей с нанесением символики в картонной упаковке:

- количество – не менее 550 экз.;

- объем памяти –  не менее 4 Гб.

Символика представляется министерством в течение 10 календарных дней с даты заключения соглашения о предоставлении субсидии.

Макет картонной коробки и размещения символики на USB-флеш-накопители предоставляется на согласование в министерство в течение 5 календарных дней с даты предоставления министерством символики.

Изготовленные USB-флеш-накопители представляются в министерство до 31.08.2018.